ORGANO DE OPERACION ADMINISTRATIVA
DESCONCENTRADO SUR DEL DISTRITO FEDERAL
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

GOBIERNO DE

MEXICO

INVITACION A CUAND S PERSONAS NACIONAL
IA-50-GYR-050GYR025-N-160-2024
OBJETO DE LA INVITACION:

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL IA-50-GYR-050GYR025-N-160-2024, PARA LA ADQUISICION DE
MATERIAL DIDACTICO PARA GUARDERIAS PARA EL EJERCICIO 2024, PARA ORGANO DE OPERACION ADMINISTRATIVA
DESCONCENTRADA SUR DISTRITO FEDERAL. EN CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 134, DE LA CONSTITUCION
POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS Y DE CONFORMIDAD CON LOS ARTICULOS 25, 26 FRACCION II, 26 BIS FRACCION I,
28 FRACCION |, 29, 30, 32, 33, 33 BIS, 34, 35, 36, 36 BIS FRACCION 11, 37, 37 BIS, 38, 40, 42, 43, 45, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54 Y 54
BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO (LAASSP) 39, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51,
54, 55, 56, 58, 77 Y 78 DE SU REGLAMENTO ASI COMO LAS POLITICAS, BASES Y LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS Y DEMAS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA.

EN LA CIUDAD DE MEXICO, SIENDO LAS 14:00 HORAS DEL DIA 12 DE JULIO DE 2024, SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS QUE OCUPA
LA COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO, SITO EN LA CALZADA VALLEJO Ne, 675 COLONIA MAGDALENA DE LAS SALINAS,
ALCALDIA GUSTAVO A. MADERO, C.P. 07760 CIUDAD DE MEXICO, LOS SERVIDORES PUBLICOS QUE SE MENCIONAN AL FINAL DE LA
PRESENTE, CON OBJETO DE LLEVAR A CABO EL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS QUE SE MENCIONA
EN EL PROEMIO DE ESTA ACTA, EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 36 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.

EL ACTO FUE PRESIDIDO POR EL ACT. RAFAEL LEOBARDO COLIN MONTERD, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICION DE BIENES Y
CONTRATACION DE SERVICIOS, QUIEN PRESIDE ESTE EVENTO COMO LO ESTABLECE EL NUMERAL 5.3.8. INCISO B) DE LAS POLITICAS, BASES
Y LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS, PROCEDIO A HACER LA PRESENTACION
DE CADA UNO DE LOS SERVIDORES PUBLICOS PRESENTES

PRIMERO: EN CUMPLIMIENTO A LO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 134, DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS
MEXICANOS, Y DE CONFORMIDAD CON LOS ARTICULOS 25, 26 FRACCION II, 26 BIS FRACCION 11, 28 FRACCION 1, 29, 30, 32, 33, 33 BIS, 34,
35, 36, 36 BIS FRACCION 11, 37, 37 BIS, 38, 40, 42, 43, 45, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54 Y 54 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO (LAASSP) 39, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 54, 55, 56, 58, 77 Y 78 Y DEMAS
CORRELATIVOS DE SU REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO; EN LO
ESTABLECIDO POR LAS POLITICAS, BASES Y LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE
SERVICIOS DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL; Y DEMAS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA, SE INVITO A LAS
EMPRESAS CUYAS ACTIVIDADES SE RELACIONAN CON LOS SERVICIOS Y/O ADQUISICION OBJETO DE ESTA INVITACION A CUANDO MENOS
TRES PERSONAS Y SE HIZO DE CONOCIMIENTO PUBLICO A TRAVES DE COMPRANET 5.0 AS{ COMO EL PORTAL DEL INSTITUTO (HTTP:/ WWW.
IMSS.GOB.MX)

SEGUNDO: EL DiA 11 DE JULIO DE 2024 SE REALIZO LA APERTURA DE PROPOSICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS, SENALANDO LA FECHA
DEL FALLO PARA EL DIA 12 DE JULIO DE 2024 A LAS 14:00 HORAS, A TRAVES DEL SISTEMA ELECTRONICO DE INFORMACION PUBLICA
GUBERNAMENTAL DENOMINADO COMPRANET.

I ~ DESARROLLO DEL EVENTO I
SIENDO LA HORA INDICADA PARA EL INICIO DEL PRESENTE ACTO, EN USO DE LA PALABRA POR EL ACT. RAFAEL LEOBARDO COLIN
MONTERD, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICION DE BIENES Y CONTRATACION DE SERVICIOS, FUNCIONARIO DESIGNADO POR LA
CONVOCANTE, SERVIDOR PUBLICO, DIO LA BIENVENIDA A LOS PARTICIPANTES, DECLARANDO FORMALMENTE INICIADO ESTE EVENTO E
HIZO LA PRESENTACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS PRESENTES. 7
]

DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 36 Y 36 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO, SE EFECTUO EL ANALISIS A LAS PROPUESTAS PRESENTADAS, EMITIENDOSE EL RESULTADO TECNICO, LEGAL Y
ADMINISTRATIVO, COMO A CONTINUACION SE DESCRIBE:

| DICTAMEN TECNICO LEGAL-ADMINISTRATIVO l
AFIN DE DAR CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 35 FRACCION 11, 36, 36 BIS FRACCION Il, DE LALEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y 51 DE SU REGLAMENTO SE PROCEDIO A DAR A CONOCER EL RESULTADO DE LA
EVALUACION TECNICA MISMA QUE SE ELABORA CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 2 FRACCION Il Y Ill DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO LA EVALUACION TECNICA POR LA LIC. MARIA KAREN ROSILLO
GOMEZ, REPRESENTANTE DEL DEPARTAMENTO DE GUARDERIAS Y EL RESULTADO DE LA EVALUACION

Calzada Vallejo No 675, Colonia Magdalena de las Salinas, Alealdia Gustavo A, Madero, C.B%. 07760 Ciudad de México
Tel. 55 5333 1100, Ext. 15172, www.imss.gobanx
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ADMINISTRATIVA Y LEGAL, EFECTUADA POR EL LIC. OMAR JOSUE RAMOS ZEPEDA, LIC. ENRIQUETA PEREZ HERNANDEZ Y ACT. RAFAEL
LEOBARDO COLIN MONTERD, ADSCRITOS AL DEPARTAMENTO DE ADQUISICION DE BIENES Y CONTRATACION DE SERVICIOS, COMO AREA

CONTRATANTE.

DICTAMEN TECNICO LEGAL-ADMINISTRATIVO

GRUPO COMERCIAL DAMAG, S.A DE C.V.
01 | GRUPO COMERCIAL DAMAG, S.A DE C.V.
377 | 440 | 125 | 00 | 01 | GRUPO COMERCIAL DAMAG, S.A DE C.V. CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 134 DE
LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS
377 | 440 | 117 | 00 | 01 | GRUPOCOMERCIAL DAMAG,S.A DEC.V. SR BELININGS MBI EANOS ¥ B (58
377 | 500 | 1344 | 00 | 01 | GRUPO COMERCIAL DAMAG, S.A DEC.V. CUMPLE CON LA EVALUACION ARTICULOS 36, 36 BIS y 37 DE LA LEY DE
377 500 | 1443 | 00 01 | GRUPO COMERCIAL DAMAG, S.A DE C.V. TECNICA, LEGAL Y ADMINISTRATIVA. ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y A LO
377 | 500 | 0312 | 00 | 01 | GRUPOCOMERCIAL DAMAG,S.A DE C.V. SOLICITADO EN LA CONVOCATORIA
377 | 440 18 00 | 01 | GRUPO COMERCIAL DAMAG, S.A DE C.V. CONCURSAL.
377 | 503 | 0194 | 00 | 01 | GRUPOCOMERCIAL DAMAG,S.A DE C.V.
377 | 503 | 574 | 00 | 01 | GRUPO COMERCIAL DAMAG, S.A DEC.V.
377 | 500 | 1708 | 00 | 01 | GRUPO COMERCIAL DAMAG, S.A DE C.V.
377 | 436 | 1046 | 00 | 01 | GRUPO COMERCIAL DAMAG, S.A DE C.V.
377 | 436 | 873 | 00 | 01 | GRUPOCOMERCIAL DAMAG, S.A DE C.V. CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 134 DE
LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS
77 2 ; V.
3 500 | 111 00 | 01 | GRUPOCOMERCIAL DAMAG, S.A DE C.V. ESTADOS UNIDOS MEXICANOS Y EN LOS
377 | 500 | 585 00 [ 01 [ GRUPOCOMERCIALDAMAG, S.A DE C.V. CUMPLE CON LA EVALUACION ARTICULOS 36, 36 BIS y 37 DE LA LEY DE
377 436 998 00 01 GRUPO COMERCIAL DAMAG, S.A DE C.V. TECNICA, LEGAL Y ADMINISTRATIVA. ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y A LO
377 | 436 30 01 | 01 | GRUPOCOMERCIAL DAMAG, S.A DE C.V. SGLICITADD EN LA CONVOCATORIA
377 | 500 | 2086 | 00 | 01 | GRUPOCOMERCIAL DAMAG,S.A DEC.V. CONCURSAL.
377 | 437 47 00 | 01 | GRUPOCOMERCIAL DAMAG, S.A DEC.V.
377 | 437 | 146 | 00 | 01 | GRUPO COMERCIAL DAMAG, S.A DE C.V.
377 | 437 | 104 | 00 | 01 | GRUPO COMERCIAL DAMAG,S.A DEC.V. CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 134 DE
LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS
377 | 437 96 00 | 01 | GRUPO COMERCIAL DAMAG, S.A DE C.V. ESTADOS UNIDOS MEXICANOS Y EN LOS
377 | 437 | 153 | 00 | 01 | GRUPO COMERCIAL DAMAG, S.A DEC.V. ARTICULOS 36, 36 BIS y 37 DE LA LEY DE
377 | 437 | 39 | 00 | 01 |GRUPOCOMERCIALDAMAG,S.A DEC.V. ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS ¥
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y A LO
377 437 54 00 01 GRUPO COMERCIAL DAMAG, S.A DE C.V. CUMPLE CON LA EVALUACION SOLICITADO EN LA CONVOCATORIA
377 | 436 | 154 | 00 | 01 | GRUPO COMERCIAL DAMAG, S.A DEC.V. TECNICA, LEGAL Y ADMINISTRATIVA. CONCURSAL.
377 | 437 21 00 | 01 | GRUPOCOMERCIAL DAMAG, S.A DE C.V.
377 | 500 | 2359 | 00 | 01 | GRUPO COMERCIAL DAMAG, S.A DEC.V.
377 | 500 | 0718 | 00 | 01 | GRUPO COMERCIAL DAMAG,S.A DEC.V.
377 | 440 | 0257 | 00 | 01 | GRUPO COMERCIAL DAMAG, S.A DE C.V.
377 | 500 | 1229 | 00 | 01 | GRUPO COMERCIAL DAMAG, S.A DEC.V. CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 134 DE
- - LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS
377 | 43 1020 | 00 | 01 | GRUPO COMERCIAL DAMAG, S.A DE C.V. ESTADDS UNIDOS MEXICANOS Y ENLOS
377 | 501 | 1442 | 00 | 01 | GRUPO COMERCIAL DAMAG, S.A DE C.V. ARTICULOS 36, 36 BISy 37 DE LA LEY DE
377 | 500 | 2409 | 00 | 01 | GRUPOCOMERCIAL DAMAG, 5.A DEC.V. é‘;&%‘i‘)g'g?fgéé:g:’:%’;’[’l’é%\'xi‘c’)
CUMPLE CON LA EVALUACION
377 | 501 | 1459 | 00 | 01 | GRUPO COMERCIAL DAMAG, S.A DE C.V. TECNICA, LEGAL Y ADMINISTRATIVA, SOLICITADO EN LA CONVOCATORIA
377 | 501 | 1525 | 00 | 01 | GRUPO COMERCIAL DAMAG, S.A DE C.V. CONCURSAL.
377 | 500 | 809 | 00 | 01 | GRUPOCOMERCIAL DAMAG, S.A DEC.V.
377 | 400 | 0016 | 0O | 00 | GRUPO COMERCIAL DAMAG, S.A DE C.V.
377 | 503 | 0541 | 00 | 01 | GRUPO COMERCIAL DAMAG, S.A DEC.V.

www.imss.golb.

Izada Vallejo No 675, Colonia Magdalena de las Sall
Tel. 55 5333 100, Ext. 15172, 194
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436

0576

01

01

GRUPO COMERCIAL DAMAG, S.A DE C.V.

SE DESECHA SU PROPUESTA TODA
VEZ QUE LA IMAGEN QUE PRESENTA
NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN

LAS CARACTERISTICAS, LA IMAGEN

QUE PRESENTA EL PROVEEDOR NO
CORRESPONDE A LO REQUERIDO NI
AL MATERIAL SOLICITADO, NO SON

18 PIEZAS, NO SE SON
ENSAMBLABLES.

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 134 DE
LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS
ESTADOS UNIDOS MEXICANOS Y EN LOS
ARTICULOS 36, 36 BISy 37 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y A LO
SOLICITADO EN LA CONVOCATORIA
CONCURSAL.

500

1435

00

01

GRUPO COMERCIAL DAMAG, S.A DE C.V.

SE DESECHA SU PROPUESTA TODA
VEZ QUE LA IMAGEN QUE PRESENTA
NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN

LAS CARACTERISTICAS, LA IMAGEN

QUE PRESENTA EL PROVEEDOR NO
CORRESPONDE A LO REQUERIDO NI

AL MATERIAL SOLICITADO, NO SE

PUEDE IDENTIFICAR LAS
DIMENSIONES

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 134 DE
LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS
ESTADOS UNIDOS MEXICANOS Y EN LOS
ARTICULOS 36, 36 BISy 37 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICOY A LO
SOLICITADO EN LA CONVOCATORIA
CONCURSAL.

500

1716

00

01

GRUPO COMERCIAL DAMAG, S.A DE C.V.

SE DESECHA SU PROPUESTA TODA
VEZ QUE LA IMAGEN QUE PRESENTA
NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN

LAS CARACTERISTICAS, LA IMAGEN

QUE PRESENTA EL PROVEEDOR NO
CORRESPONDE A LO REQUERIDO NO
SE PUEDE APRECIAR SU DIMENSION

NI CARACTERISTICAS

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 134 DE
LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS
ESTADOS UNIDOS MEXICANOS Y EN LOS
ARTICULOS 36, 36 BISy 37 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y A LO
SOLICITADO EN LA CONVOCATORIA
CONCURSAL.

500

0460

00

01

GRUPO COMERCIAL DAMAG, S.A DE C.V.

SE DESECHA SU PROPUESTA TODA
VEZ QUE LA IMAGEN QUE PRESENTA
NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN

LAS CARACTERISTICAS, LA IMAGEN

ES DIMINUTA NO SE APRECIAN LAS

CARACTERISTICAS, NO SE PUEDE
CORROBORAR LAS DIMENSIONES DE
LAS PIEZAS

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 134 DE
LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS
ESTADOS UNIDOS MEXICANOS Y EN LOS
ARTICULOS 36, 36 BISy 37 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y A LO
SOLICITADO EN LA CONVOCATORIA
CONCURSAL.

500

1732

00

01

GRUPO COMERCIAL DAMAG, S.A DE C.V.

SE DESECHA SU PROPUESTA TODA
VEZ QUE LA IMAGEN QUE PRESENTA
NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN

LAS CARACTERISTICAS, LA IMAGEN

ES DIMINUTA NO SE APRECIAN LAS

CARACTERISTICAS, NO SE PUEDE
CORROBORAR LAS DIMENSIONES DE
LAS PIEZAS

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 134 DE
LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS
ESTADQOS UNIDOS MEXICANOS Y EN LOS
ARTICULOS 36, 36 BISy 37 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y A LO
SOLICITADO EN LA CONVOCATORIA
CONCURSAL.

500

1062

00

01

GRUPO COMERCIAL DAMAG, S.A DE C.V.

SE DESECHA SU PROPUESTA TODA
VEZ QUE LA IMAGEN QUE PRESENTA
NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN

LAS CARACTERISTICAS, LA IMAGEN

ES DIMINUTA NO SE APRECIAN LAS

CARACTERISTICAS, NI LAS PIEZAS
QUE LO CONFORMAN

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 134 DE
LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS
ESTADOS UNIDOS MEXICANOS Y EN LOS
ARTICULOS 36, 36 BISy 37 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y A LO
SOLICITADO EN LA CONVOCATORIA
CONCURSAL.

501

659

00

01

GRUPO COMERCIAL DAMAG, S.A DE C.V.

SE DESECHA SU PROPUESTA TODA
VEZ QUE LA IMAGEN QUE PRESENTA
NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN

LAS CARACTERISTICAS, LA IMAGEN

SE DUPLICA Y NO SE OBSERVA QUE

HAGA REFERENCIA A LAS CUATRO

ESTACIONES.

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 134 DE
LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS
ESTADOS UNIDOS MEXICANOS Y EN LOS
ARTICULOS 36, 36 BISy 37 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y A LO
SOLICITADO EN LA CONVOCATORIA
CONCURSAL.
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377

501

683

00

01

GRUPO COMERCIAL DAMAG, S.A DE C.V.

SE DESECHA SU PROPUESTA TODA
VEZ QUE LA IMAGEN QUE PRESENTA
NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN

LAS CARACTERISTICAS, LA IMAGEN

NO ES CLARA, NO SE LOGRA
APRECIAR LAS DIMENSIONES
SOLICITADAS NI LAS
CARACTER[STICAS DEL MATERIAL

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 134 DE
LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS
ESTADOS UNIDOS MEXICANOS Y EN LOS
ARTICULOS 36, 36 BIS y 37 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y A LO
SOLICITADO EN LA CONVOCATORIA
CONCURSAL.

377

436

0063

00

01

GRUPO COMERCIAL DAMAG, S.A DE C.V.

SE DESECHA SU PROPUESTA TODA
VEZ QUE LA IMAGEN QUE PRESENTA
NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN

LAS CARACTERISTICAS, LA IMAGEN

NO ES CLARA, NO SE LOGRA
APRECIAR LAS DIMENSIONES
SOLICITADAS NI LAS
CARACTERISTICAS DEL MATERIAL

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 134 DE
LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS
ESTADOS UNIDOS MEXICANOS Y EN LOS
ARTICULOS 36, 36 BIS y 37 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y A LO
SOLICITADO EN LA CONVOCATORIA
CONCURSAL.

377

923

00

01

GRUPO COMERCIAL DAMAG, S.A DE C.V.

SE DESECHA SU PROPUESTA TODA
VEZ QUE LA IMAGEN QUE PRESENTA
NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN

LAS CARACTERISTICAS, LA IMAGEN

NO ES CLARA, NO SE LOGRA
APRECIAR LAS DIMENSIONES
SOLICITADAS

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 134 DE
LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS
ESTADOS UNIDOS MEXICANOS Y EN LOS
ARTICULOS 36, 36 BISy 37 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y A LO
SOLICITADO EN LA CONVOCATORIA
CONCURSAL.

377

501

1244

00

01

GRUPO COMERCIAL DAMAG, S.A DE C.V.

SE DESECHA SU PROPUESTA TODA
VEZ QUE LA IMAGEN QUE PRESENTA
NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN

LAS CARACTERISTICAS, LA IMAGEN

NO ES CLARA, NO SE PUEDE
APRECIAR BIEN LAS
CARACTERISTICAS SOLICITADAS

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 134 DE
LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS
ESTADOS UNIDOS MEXICANOS Y EN LOS
ARTICULOS 36, 36 BISy 37 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO YA LO
SOLICITADO EN LA CONVOCATORIA
CONCURSAL.

500

775

00

01

GRUPO COMERCIAL DAMAG, S.ADE C.V.

SE DESECHA SU PROPUESTA TODA
VEZ QUE LA IMAGEN QUE PRESENTA
EN CATALOGO NO CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN LAS
CARACTERISTICAS, EN LA IMAGEN
QUE PRESENTA EL PROVEEDOR NO
SE PUEDE APRECIAR LAS DIFERENTES
TEXTURAS

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 134 DE
LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS
ESTADOS UNIDOS MEXICANOS Y EN LOS
ARTICULOS 36, 36 BISy 37 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y A LO
SOLICITADO EN LA CONVOCATORIA
CONCURSAL.

377

501

1418

00

01

GRUPO COMERCIAL DAMAG, S.ADEC.V.

SE DESECHA SU PROPUESTA TODA
VEZ QUE LA IMAGEN QUE PRESENTA
EN CATALOGO NO CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN LAS
CARACTERISTICAS, LA IMAGEN QUE
PRESENTA EL PROVEEDOR NO
CORRESPONDE A LO REQUERIDO NO
SE IDENTIFICAN LOS ACCESORIO
COMPLEMENTARIOS

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 134 DE
LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS
ESTADOS UNIDOS MEXICANOS Y EN LOS
ARTICULOS 36, 36 BISy 37 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y A LO
SOLICITADO EN LA CONVOCATORIA
CONCURSAL.

SE COMUNICA QUE SE VERIFICO EL

DIRECTORIO DE

PROVEEDORES Y CONTRATISTAS SANCIONADOS DISPONIBLE

EN:HTTPS://DIRECTORIOSANCIONADOS.FUNCIONPUBLICA.GOB.MX/SANFICTEC/JSP/FICHA_TECNICA/SANCIONADOSN.HTM, AS{ COMO EL
LISTADO DE LAS EMPRESAS Y/O PERSONAS CON LAS QUE EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, QUE SE ENCUENTRA IMPEDIDO

DE CONTRATAR CON CORTE AL _11 DE JULIO DE 2024, CONFORME A LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 50 DE LA LEY Y 88 DEL
REGLAMENTO, DE DICHA VERIFICACION SE CONSTATO QUE LOS LICITANTES PARTICIPANTES EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO NO SE

2

ENCUENTRAN EN DICHOS LISTADOS; LOS DIRECTORIOS SE IMPRIMIERON Y SERAN INTEGRADOS EN EL EXPEDIENTE DE LA PRESENTE/ '

CONTRATACION.

da

fena de las Salinag, Alealdia Gustavo A, Madero, C.P, 07760 Ciud
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GOBIERNO DE

MEXICO |

I FALLO

ESTATUS 1.- SE ASIGNA EL 100% DE LA PARTIDA LICITANTE A CADA UNO DE LOS SIGUIENTES LICITANTES, POR
CONSIDERAR QUE SU PROPUESTA ES SOLVENTE Y CONVENIENTE PARA LOS INTERESES DEL INSTITUTO
CONFORME A LO SIGUIENTE:

PARTICIPANTE 1.- GRUPO COMERCIAL DAMAG, S.A DE C.V

S B

ANIMALES
ACUATICOS.CONSTA DE
DIFERENTES FIGURAS,
BALLENA, TIBURON, FOCA,
DELFIN, PEZ, CABALLO DE
MAR, ESTRELLA DE MAR,
JAIBA, PULPO, TORTUGA DE 1
SOLA PIEZA. DIMENSIONES
440 | 109 [ 00 | 01 | 618 LARGO: DE 10 CM. A 15 CM. JGO 10 PZA 648 KCV MEXICO $88.00 $57,024.00
DE MADERA DE PINO O
SIMILAR, PULIDA. EN COLOR
NATURAL CON
RECUBRIMIENTO DE BARNIZ
TRASPARENTE NO TOXICO.
BOLSA CON 10 PIEZAS
DIFERENTES.

ANIMALES DE GRANJA.
CONSTA DE DIFERENTES
FIGURAS DE 1 SOLA PIEZA,
GALLINA, CONEJO, PATO,
CABALLO, CORDERO, VACA,
GUAJOLOTE, BURRO,
BORREGO, RANA,

440 | 133 [ 00 | 01 | 618 | DIMENSIONES: LARGO: DE 10 | BSA 10 PZA 648 KCV MEXICO $88.00 $57,024.00
CM. A 15 CM. DE MADERA DE
PINO O SIMILAR, PULIDA. EN
COLOR NATURAL CON
RECUBRIMIENTO DE BARNIZ
TRANSPARENTE NO TOXICO.
BOLSA CON 10 PIEZAS
DIFERENTES.

ANIMALES DE LA SELVA.
CONSTA DE DIFERENTES
FIGURAS, LEON,JIRAFA,
CHANGO, 0SO, COCODRILO,
ELEFANTE, HIPOPOTAMO,
CANGURO, TIGRE, VENADO,
DE 1 SOLA PIEZA.

440 | 125 | 00 | 01 | 618 | DIMENSIONES: LARGO: DE 10 | BSA 10 PZA 648 KCV MEXICO $88.00 $57,024.00
CM. A 15 CM. DE MADERA DE
PINO O SIMILAR, PULIDA EN
COLOR NATURAL CON
RECUBRIMIENTO DE BARNIZ
TRANSPARENTE NO TOXICO.
BOLSA CON 10 PIEZAS
DIFERENTES.

ANIMALES DOMESTICOS.
CONSTA DE DIFERENTES
FIGURAS, PERRO, GATO,
PAJARO, PERICO, DE UNA
SOLA PIEZA. DIMENSIONES:
LARGO: DE 10 CM. A 15 CM.
440 | 117 | 00 | 01 | 618 | DE MADERA DEPINO O BSA 4 PZA 648 KCV MEXICO $88.00 $57,024.00
SIMILAR, PULIDA EN COLOR
NATURAL CON
RECUBRIMIENTO DE BARNIZ
TRANSPARENTE NO TOXICO.
BOLSA CON 4 PIEZAS
DIFERENTES. ~

Calzada Vallejo Mo 675, Colonia Magdalena de fas Salinasg, Alealdia Gustavo A, Madere, CP. 07760 Ciudad de Mdéxico
Tel, 55 5333 1100, Ext. 15172, WWWLITISS.gokamx
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500 | 1344

00

01

618

APOYO PRIMEROS PASOS.
MATERIAL: PLASTICO ABS
LAVABLE Y SEGURO.
DIMENSIONES: DIMENSION
APROXIMADA DE 50 CM DE
LARGO X 30 CM DE ANCHO Y
60 CM DE LARGO. COLORES:
AMARILLO, AZUL, VERDE O
NARANJA. PRESENTACION:
VEHICULO DE APOYO A LOS
PRIMEROS PASOS, FUNCIONA
COMO ANDADERA.,
OBJETIVO: APOYAR AL NINO
EN SUS PRIMEROS PASOS,
OTORGANDOLE SEGURIDAD.
TIPO DE ACTIVIDADES:
ACTIVIDAD SUPERVISADA
POR UN ADULTO PARA
EVITAR ACCIDENTES,
COLOCANDO AL NINO DE PIE
SOBRE EL ANDADOR PARA
QUE DE PASOS SEGUROS Y
PUEDA AVANZAR, LOGRANDO
GRADUALMENTE LA
BIPEDESTACION (CAMINAR
POR 5! SOLO).
OBSERVACIONES: DADO QUE
LA BIPEDESTACION SE DA
ENTRE LOS 11Y LOS 15
MESES ES UTIL PARA LA SALA
DE LACTANTESB Y C.

PZA

PZA

87

EDUCAR

MEXICO

$991.00

$86,217.00

500 | 1443

00

01

618

BOLICHE PARA BEBES.
MATERIAL: TELA DE
DIFERENTES TEXTURAS.
DIMENSIONES: BOLOS DE
APROXIMADAMENTE 20 CM
DE ALTO Y PELOTA DE TELA
DE 15 CM DE DIAMETRO.
COLORES: DIVERSOS.
PRESENTACION: BOLICHE DE
TELA. OBJETIVO: FAVORECER
LA COORDINACION DE
MOVIMIENTOS Y LA
CAPACIDAD VISO-MOTORA.
TIPO DE ACTIVIDADES:
ACTIVIDADES DIRIGIDAS DE
MANERA INDIVIDUAL O EN
GRUPOS PEQUENOS,
TAMBIEN ES IMPORTANTE
QUE LOS BEBES
INTERACTUEN LIBREMENTE
CON EL MATERIAL.
OBSERVACIONES: POR LAS
CARACTERISTICAS DEL
MATERIAL ES UTIL PARA LAS
SALAS DE LACTANTES B, CY
MATERNAL A,

PZA

PZA

130

EDUCAR

MEXICO

$191.00

$24,830.00

500 | 0312

00

01

0618

CARRERA DE CANICAS.
MATERIAL: PLASTICO RIGIDO
DE BAJA DENSIDAD.
DIMENSIONES: TUBO DE
ENSAMBLE 6.0 CM, RIEL 15.0
CM Y BASE +/- 6.5 CM.
COLORES: DIVERSOS. CAMPO
DE APLICACION:
GUARDERIAS.
PRESENTACION: PAQUETE
CON 45 PIEZAS, MATERIAL DE
CONSTRUCCION, CON PIEZAS
QUE ENSAMBLAN PARA QUE
LAS CANICAS CAIGAN POR EL
CAMINO IMAGINADO.
INCLUYE LANZADOR PARA 10
CANICAS. No. CEDULA

0014/2004-G.

PQT

PQT

346

EDUCAR

MEXICO

$399.00

$138,054.00

Calzada Vallejo No 675, Colonia Magdalena de las Salinas, Alealdia Gustavo A, Madero, C.P. 07760 Ciudad de México
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CUBOS DECRECIENTES.
JUEGO COMPUESTO DE 10
CUBOS ABIERTOS EN UN
LADO, PARA INTRODUCIR
OTROS PEQUENOS EN FORMA
GRADUAL. DIMENSIONES:
440 | 18 |00 | 01 | 618 | CUBO MAYOR: DE 20 CM 16O 1 JGO 108 | EDUCAR MEXICO $377.00 $40,716.00
CUBO MENOR: DE 2 CM DE
MADERA. CADA CUBO DE UN
SOLO COLOR, 10 DIFERENTES
COLORES, CON PINTURA DE
ESMALTE ALQUIDALICO. 1
JUEGO.

CUENTA PARA ENSAMBLAR. 3
DIFERENTES FORMAS
GEOMETRICAS DE PLASTICO,
CAJA CON 16 PIEZAS,
DIFERENTES COLORES CADA
FIGURA. DIMENSIONES
LARGO: 8.0 +/- 1.0 CM,

503 (0194 | 00 | 01 | 0618 | ANCHO: 4.0 +/- 1.0 CM, CA 1 A 692 EDUCAR MEXICO $178.00 $123,176.00
ESPESOR: 4.0 +/- 1.0 CM.
CEDULA 91. CAMPO DE
APLICACION: GUARDERIAS,
PRESTACIONES SOCIALES,
MEDICINA FISICA Y
REHABILITACION,
PSICOLOGIA.

CUENTO PARA COLOREAR. EN
PAPEL BOND, COLOR
BLANCO, ENCUADERNACION
CON GRAPAS, DE 14 A 25
PAGINAS, DIFERENTES TEMAS
INFANTILES, CADA HOJA CON
UNA FIGURA GRANDE, CON O
503 | 574 | 00 | 01 | 618 | SIN TEXTO CALIGRAFICO, PZA 1 PZA 4320 KCv MEXICO $12.00 $51,840.00
DIMENSIONES: 20.0 X 30.0 +/-
0.3 CM. CEDULA 94. CAMPO
DE APLICACION:
GUARDERIAS, PRESTACIONES
SOCIALES, MEDICINA FISICA Y
REHABILITACION,
PSICOLOGIA.

DISFRACES. MATERIAL: TELA Y
DIVERSOS ACCESORIOS.
DIMENSIONES: VARIADAS.
COLORES: DIVERSOS.
PRESENTACION: DISFRACES
DE DISTINTOS PERSONAJES
(ANIMALES, PERSONAJES DE
CUENTOS, ENTRE OTROS).
OBJETIVO: DESARROLLAR EL
JUEGO SIMBOLICO A PARTIR
500 (1708 | 00 | 01 | 618 |\ reacterizacionpe | PZA 1 PZA 432 Kcv MEXICO $450.00 $194,400.00
DIVERSOS PERSONAIJES. TIPO
DE ACTIVIDADES:
ACTIVIDADES GRUPALES EN
LAS QUE EL PRINCIPAL
ELEMENTO SEA LA
INTERACCION.
OBSERVACIONES: UTIL A
PARTIR DE LAS SALAS DE
MATERNAL.

ERIZO DE HULE NATURAL.
DIAMETRO: 10 A 15 CM. +/-
1.0 CM, COLORES
DIFERENTES. FORMADO CON
LIGAS DE COLORES EN
FORMA DE PELOTA.

FIGURA DE VAIVEN. DE
PLASTI-CO ABS, CON SONIDO,
436 | 873 | 00 | 01 | 618 | DE 20.0CM. +- 1.0 CM. DE PZA 1 PZA 864 Kcv MEXICO $80.00 $69,120.00
LARG O Y8.0 CM. +- 1.0 DE i
ANCHO Y8.0 CM. +- 1.0 CM {

" i ”
{ A i
|
T )
Calzada Vallejo No 675, Colonia Magdalena de las Salinas, Alcaldia Gustavo A, Madere, C.P. 07760 Ciudad de México o e
Tel. 55 5333 TI00, Ext. 15172, www.imss.gok.mx X \ 2 P 4_
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DE ESPESORDIFERENTES
COLORES.

IDENTIFICACION DE LOS
COLORES, PERMITE AL NI¥O
APRENDER A CLASIFICAR Y
ORDENAR
SECUENCIALMENTE. CAMPO
DE APLICACION:
GUARDERIAS. GRANDES
CUENTAS DE PLASTICO. SET
1112 | 00 | 01 | 618 | CON 106 PIEZAS. COLORES: JGO 1 1GO 288 EDUCAR MEXICO $181.00 $52,128.00
AMARILLO, AZUL, ROJO Y
VERDE. DIMENSIONES:
CILINDRO, CUBO, ESFERA Y
PRISMA DE 4.0 CM.
MATERIAL: PLASTICO RIGIDO.
FAVORECE LA
COORDINACION 0JO MANO,
MOTRICIDAD FINA, LA
MANDALA. MATERIAL: PIEZAS
EN METAL, MAGNETICAS.
DIMENSIONES: TABLERO +/-
30.0 X 30.0 CM, PIEZAS +/- 2.0
CM. COLORES: DIVERSOS.
CAMPO DE APLICACION:

585 | 00 | 01 | 618 EUARBERIAS. ENV 1 ENV 519 KCv MEXICO $350.00 $181,650.00
PRESENTACION: MALETIN
CON 85 PIEZAS EN 9 FORMAS
DIFERENTES. INCLUYE
MANUAL CON 22 EJEMPLOS.
No. CEDULA 0041/2004-G.
MARTILLO CHILLON DE VINIL
P.V.C. VIRGEN (BLANDO).
DIMENSION: LARGO TOTAL
26.0 +/- 1.0 CM., ANCHO 15.0
+/- 1.0 CM., COLORES
DIFERENTES. MARTILLO

998 | 00 | 01 | 618 THBNSPARENTE DECORADD PZA 1 PZA 864 Kcv MEXICO $45.00 $38,880.00
CON FIGURA INFANTIL,
PINTADO POR LA PARTE DE
ADENTRO. CON DOS
CASCABELES EN SU INTERIOR.
MANGO CHILLON.

MATERIAL PARA ENSAMBLAR
ESTRELLA. DE POLIETILENO
DE ALTA DENSIDAD, CENTRO
CON ORIFICIO CIRCULAR Y 6
30 | 01| 01 | 618 | APICES CON PUNTAS CA 24 PZA 240 EDUCAR MEXICO $238.00 $57,120.00
REDONDAS DE 9.5CM. +/- 1.0
CM. DE DIAMETRO, Y 1.5 CM.
+/-0.5 CM. DE ESPESOR; 7
DIFERENTES COLORES.
MORDEDERA. MATERIAL:
MATERIAL NO TOXICO E
IRROMPIBLE. DIMENSIONES:
DIAMETRO APROXIMADO DE
10 CM CON AGARRADERA.
COLORES: DIVERSOS.
PRESENTACION: MORDEDERA
PARA NINOS LACTANTES.
OBJETIVO: DESARROLLO
SENSORIAL EN LOS NINOS
2086 | 00 | 01 | 0618 | LACTANTES, FAVORECIENDO | PZA 1 PZA 1728 Kcv MEXICO $65.00 $112,320.00
SU GRATIFICACION ORAL.
TIPO DE ACTIVIDADES:
ACTIVIDADES INDAGATORIAS
PARA NINOS LACTANTES DE
MERA MANIPULACION.
OBSERVACIONES: ESTE
MATERIAL REQUIERE DE SER
LAVADO Y DESINFECTADO
DESPUES DE SER UTILIZADO B ‘/
POR CADA NINO. : . /

vl W

\/

\

2c24
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MU\ECO GUI\OL FIGURA DE
GATODIMENSIONES: LARGO:
DE 28 CMA 30 CM ANCHO: DE
14 CM A 16CM DE POPELINA
FALLA, POLIESTER-ALGODON.
EN DIFEREBTES -COLORES. EN
437 | 47 | 00 | 01 | 618 FORMA DE GUANTE, DE UNA PZA 1 PZA 288 EDUCAR MEXICO $35.00 $10,080.00
SOLA PIEZA, CABEZA --CON O
SIN RELLENO. LA CARA -Y LOS
ACCESORIOS PUEDEN SER
PINTADOS O COSIDOS EN LA
MISMA TELA. 1 PIEZA.
MU\ECO GUI\OL FIGURA DE
MAMADIMENSIONES: LARGO:
DE 28 CMA 30 CM ANCHO: DE
14 CM A-16 CM DE POPELINA
FALLA PO-LIESTER-ALGODON.
EN DIFEREN-TES COLORES.EN
437 | 146 [ 00 | 01 | 618 FORMA DE GUANTE, DE UNA PZA 1 PZA 288 EDUCAR MEXICO $35.00 $10,080.00
SOLA PIEZA, CABE-ZA CON O
SIN RELLENO. LA CA-RA Y LOS
ACCESOR 10S PUEDEN-SER
PINTADOS O COSIDOS EN
LAMISMA TELA. 1 PIEZA.
MU\ECO GUI\OL FIGURA DE
NI\ADIMENSIONES: LARGO:
DE 28 CMA 30 CM ANCHO: DE
14 CM A 16CM DE POPELINA
FALLA, POLIESTER-ALGODON.
EN DIFERENTES-COLORES. EN
437 | 104 | 00 | 01 | 618 FORMA DE GUANTE, DE UNA PZA 1 PZA 288 EDUCAR MEXICO $35.00 $10,080.00
SOLA PIEZA, CABEZA-CON O
SIN RELLENO. LA CARAY LOS
ACCESORIOS PUEDEN
SERPINTADOS O COSIDOS EN
LA MISMA TELA. 1 PIEZA.
MU\ECO GUI\OL FIGURA DE
NI\ODIMENSIONES: LARGO:
DE 28 CMA 30 CM ANCHO:
DE 14 CM A-16 CM DE
POPELINA FALLA,-POLIESTER-
ALGODON. EN DIFE-RENTES
437 | 96 | 00 | 01 | 618 | COLORES. EN F ORMA DE- PZA 1 PZA 288 EDUCAR MEXICO $35.00 $10,080.00
GUANTE, DE UNA SOLA
PIEZA,-CABEZA CON O SIN
RELLENO. LACARA Y LOS
ACCES ORIOS PUEDENSER
PINTADOS O COSIDOS EN
LAMISMA TELA. 1 PIEZA.
MU\ECO GUI\OL FIGURA DE
PAPADIMENSIONES: LARGO:
DE 28 CMA 30 CM ANCHO:
DE 14 CM A-16 CM DE
POPELINA FALLA-POLIESTER-
ALGODON. EN DIFE-RENTES
437 | 153 | 00 | O1 | 618 | COLORES. EN F ORMA DE- PZA 1 PZA 288 EDUCAR MEXICO $35.00 $10,080.00
GUANTE, DE UNA SOLA
PIEZA,CABEZA CON O SIN
RELLENO. LACARA Y LOS
ACCES ORIOS PUEDENSER
PINTADOS O COSIDOS EN
LAMISMA TELA. 1 PIEZA.
MU\ECO GUNOL FIGURA DE
PO--LLO. DIMENSIONES:
LARGO: DE28 CM A 30 CM
ANCHO: DE14-CM A 16 CM
DE POPELINA
FALLAPOLIESTER-ALGODON.
437 | 39 | 00 | O1 | 618 | EN DIFE--RENTES COLORES. PZA 1 PZA 288 EDUCAR MEXICO $35.00 $10,080.00
EN F ORMA DE GUANTE, DE
UNA SOLA PIEZA CABEZA CON
O SIN RELLENO. LA -CARA Y 2
LOS ACCES ORIOS PUEDENSER ‘
PINTADOS O COSIDOS EN
LAMISMA TELA. 1 PIEZA.

Calzada Vallejo Mo 675, Colonia Magdalena de las Salinas, Alcaldia Gustavo A. Madere, C.B. 07760 Ciudad de Mdéxico
Tel. 85 5333 1100, Ext. 15172, wwwiiimss.gob.anx
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MU\ECO GUI\OL FIGURA DE
VACADIMENSIONES: LARGO:
DE 28 CMA 30 CM ANCHO: DE
14 CM A 16CM DE POPELINA
FALLA, POLIESTER-ALGODON.
EN DIFERENTES -COLORES. EN
377 | 437 | 54 |00 | 01 | 618 FORMA DE GUANTE, DE UNA PZA 1 PZA 288 EDUCAR MEXICO $35.00 $10,080.00
SOLA PIEZA, CABEZA-CON O
SIN RELLENO. LA CARA YLOS
ACCESORIOS PUEDEN SER-
PINTADOS O COSIDOS EN LA
MISMA TELA. 1 PIEZA.
MUYECO CHILLON. DE VINIL.
DIMENSIONES: ALTURA: DE
13 CM. A 15 CM DE
DIFERENTES FIGURAS DE
ANIMALES, DE UNA SOLA
PIEZA. EN LA PARTE INFERIOR
LLEVA VALVULA QUE EMITE
SONIDO. CADA PIEZA DE
DIFERENTES COLORES. 1
PIEZA.
MU¥ECO GUI¥OL FIGURA DE
PERRO. DIMENSIONES:
LARGO: DE 28 CM A 30 CM
ANCHO: DE 14 CM A 16 CM
DE POPELINA FALLA
POLIESTER ALGODON. EN
377 (437 | 21 | 00 | 01 | 618 | DIFERENTES COLORES. EN PZA 1 PZA 288 EDUCAR MEXICO $35.00 $10,080.00
FORMA DE GUANTE, DE UNA
SOLA PIEZA, CABEZA CON O
SIN RELLENO. LA CARA Y LOS
ACCESORIOS PUEDEN SER
PINTADOS O COSIDOS EN LA
MISMA TELA. 1 PIEZA.
PROCESADA POR EL
CEREBRO. TAPETE DE
TEXTURAS. MATERIAL: TELA
DE DIFERENTES TEXTURAS.
DIMENSIONES: CUADRO DE
100 CM POR CADA LADO.
COLORES: DIVERSOS.
PRESENTACION: TAPETE
DIVIDIDO EN SEIS SECCIONES
CON TEXTURAS DIFERENTES.
OBJETIVO: FAVORECER LA
PERCEPCION TACTIL. TIPO DE
ACTIVIDADES: ACTIVIDADES
INDAGATORIAS EN LAS QUE
LOS NINOS TOQUEN, GATEEN,
CAMINEN O RECONOZCAN
DIFERENTES TEXTURAS.
OBSERVACIONES: UTIL PARA
TODAS LAS SALAS,
ESPECIALMENTE LAS DE
LACTANTES DEBIDO A QUE LA
ESTIMULACION SENSORIAL SE
TORNA MUY IMPORTANTE
DURANTE LOS PRIMEROS
MESES DE VIDA, YA QUE POR
ESTOS CANALES ENTRA LA
INFORMACION DEL EXTERIOR
PARA SER
PULPO DE TEXTURAS.
MATERIAL: PLASTICO
FLEXIBLE DE BAJA DENSIDAD
NO TOXICO. DIMENSIONES:
3.5 X 3.5 (FIGURAS).
AGUJETAS DE 30 CM.
377 | 500 | 0718 | 00 | 01 | 0618 COLORES: AMARILLO, EST 1 EST 260 EDUCAR MEXICO $173.00 $44,980.00
ANARANJADO, AZUL, ROJO Y
VERDE. CAMPO DE
APLICACION: GUARDERIAS. /
PRESENTACION: ESTUCHE DE {
&

PLASTICO CON 72 PULPOS DE )7
\Yel
c24

377 | 436 | 154 [ 00 | 01 | 618 PZA 1 PZA 2700 EDUCAR MEXICO $22,00 $59,400.00

377 | 500 [ 2359 | 00 [ 01 | 618 JGO 1 JGO 87 EDUCAR MEXICO $820.00 $71,340.00

Calzada Vallejo No 675, Colonia Magdalena de las Salinas, Alealdia Gustavo A, Madero, C.P. 07760 Ciudad de México
Tel, 55 333 1100, Ext. 15172, www.iinss.gob.mx
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PLASTICO Y 6 AGUJETAS. No.
CEDULA 0054/2004-G.
ROMPECABEZAS CUBO DE
MADERA. DIMENSION:
ALTURA 12.5 +/- 1.0 CM.,
LARGO 16.0 +/- 1.0 CM.,
0257 | 00 | 01 | 0618 | COLORES DIFERENTES. CADA | JGO 1 JGO 1200 EDUCAR MEXICO $271.00 $325,200.00
LADO DEL CUBO CONTIENE
UN ROMPECABEZAS CON 6 A
9 PIEZAS, FORMANDO UNA
FIGURA DE ANIMAL,
ROMPEMAX. JUEGO CON
TRES ROMPEMAX (LAS 4
ESTACIONES, EL BOSQUE Y LA
GRANJA) Y RESPALDO DE
CARTON DIVIDIDO EN 56
PIEZAS. COLORES: VARIOS.
DIMENSIONES:
ROMPECABEZAS DE 665 X 91
CM, CADA PIEZADE9 X 11
CM APROXIMADAMENTE.
1229 | 00 | 01 | 618 | MATERIAL. MATERIAL 1GO 1 1GO 87 EDUCATODO MEXICO $299.00 $26,013.00
IMPRESO EN COLORES
PLASFIFICADOS CON
RESPALDO DE CARTON.
PROPICIA EL DESARROLLO DE
LA COGNICION, DEL
PENSAMIENTO LOGICO, EL
INICIO DE LECTO ESCRITURA,
AS| COMO LA SOCIALIZACION.
CAMPO DE APLICACION:
GUARDERIAS.

TAPETE DE E.V.A. (ETHIL-
VINIL-ACRILICO). DIMENSION:
30.0 X 30.0 +/- 1.0 CM.,
COLORES DIVERSOS. LOS
JUEGOS PUEDEN SER LISOS O
1020 | 00 | 01 | 0618 | CON DIFERENTES FIGURAS JGO 1 1GO 864 EDUCAR MEXICO $145.00 $125,280.00
COMO TRANSPORTES,
ANIMALES Y USO COMUN,
QUE SE UTILIZAN COMO
ROMPECABEZAS. JUEGO DE 6
PIEZAS.

TELEFONO CON TIMBRE. DE
POLIETILENO DE BAJA
DENSIDAD, DIFERENTES
COLORES. CON TIMBRE Y
CABLE. DIMENSIONES LARGO:
18.0 +/- 1.0 CM, ANCHO: 13.0
+/-1.0 CM, ALTURA: 11.0 +/-
1.0 CM. CEDULA 246. CAMPO
DE APLICACION:
GUARDERIAS, PRESTACIONES
SOCIALES, MEDICINA FISICA Y
REHABILITACION.

TELEFONO DIGITAL.
MATERIAL: PLASTICO ABS
CON SENSORES PARA
PRODUCIR LUZ Y SONIDO.
DIMENSIONES: LONGITUD
APROXIMADA DE 15 CM.
COLORES: BLANCO CON
ROJO. PRESENTACION:
TELEFONO DIGITAL DE
PLASTICO CON EFECTQS DE
2409 [ 00 | 01 | 618 (U2 VSONTHO.ORIETV: PZA 1 PZA 389 KCV MEXICO $140.00 $54,460.00
DESARROLLAR EL LENGUAJE A
TRAVES DE LA IMITACION.
TIPO DE ACTIVIDADES:
ACTIVIDADES INDAGATORIAS
EN LAS QUE LOS NINOS
INTERACTUEN LIBREMENTE

14421 00 | 01 | 618 PZA 1 PZA 504 EDUCAR MEXICO $175.00 $88,200.00

CON EL MATERIAL O .
ACTIVIDADES PROPOSITIVAS A /
EN LAS QUE SE ESTIMULE AL (// '/
Calzada Vallejo No 675, Colonia Magdalena de fas Salinas, Alealdia Gustavo A, Madere, C.P, 07760 Cludad de México f
T 5333 1100, Ext. 15172, WAL Jok.mx /)’6 2@&4
elipe Cavvili

PUERTO

)
\

Pagina 11 de 14



ORGANO DE OPERACION ADMINISTRATIVA
DESCONCENTRADO SUR DEL DISTRITO FEDERAL
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

GOBIERNO DE

MEXICO |

NINO A ARTICULAR ALGUNAS
PALABRAS. OBSERVACIONES:
UTIL PARA LAS SALAS DE
LACTANTES B, C Y MATERNAL
A

TELEVISION MUSICAL. DE
POLIETILENO DE BAJA
DENSIDAD, DIVERSOS
COLORES. MANIJA MECANICA
QUE ACTIVA EL RECORRIDO
DE DIBUJOS ANIMADQS CON
MUSICA, PANTALLA VISIBLE,
JUEGO CON O SIN ASA.

501 | 1459 | 00 | 01 | 618 BINENSIENES RNCHE: 580 PZA 1 PZA 87 KV MEXICO $800.00 $69,600.00
+/- 1.0 CM, ALTURA: 22.0 +/-
1.0 CM, ESPESOR: 4.0 +/- 0.5
CM. CEDULA 247. CAMPO DE
APLICACION: GUARDERIAS,
PRESTACIONES SOCIALES,
MEDICINA FISICA Y
REHABILITACION.

TRICICLO. DE ACERO
CROMADO, MANUBRIO
TUBULAR CROMADO TIPO
TORO, CON MANGOS DE
PLASTICO, LLANTAS DE HULE.
RIN DE RAYOS METALICOS
PEDALES Y ASIENTO DE
PLASTICO INYECTADO DE
ALTA RESISTENCIA,
PLATAFORMA METALICA Y
PINTURA HORNEADA.
COLORES DIVERSOS. RODADA
10 X 18, LLANTAS ANCHAS.
CEDULA 263. CAMPO DE
APLICACION: GUARDERIAS,
PRESTACIONES SOCIALES,
MEDICINA FISICA Y
REHABILITACION.

TUNEL FLEXIBLE. MATERIAL:
ELABORADO CON CUBIERTA
IRROMPIBLE TRASLUCIDA
(NYLON) DE COLORES.
SOPORTADO POR UN GRAN
RESORTE QUE LO SOSTIENE
500 | 809 [ 00 [ 01 | 618 | ENSU POSICION SIN NINGUN | PZA 1 PZA 48 EDUCAR MEXICO $800.00 $38,400.00
TIPO DE AYUDA.
DIMENSIONES: 2.40 x 3.00
MTS. COLORES: DIVERSOS.
CAMPO DE APLICACION:
GUARDERIAS. No. CEDULA
0063/2004-G.

XILOFONO INFANTIL.
INSTRUMENTO MUSICAL CON
CUERPO DE PLASTICO NO
TOXICO O MADERA O
AMBOS, EL TECLADO
CONFORMADO POR TUBOS O
BARRAS DE ALUMINIO
ANODIZADO DESBARBADO,
CON PINTURA ESMALTADA
NO TOXICA, CADA UNA DE
DIFERENTE COLOR, QUE
PRODUZCA MINIMO, UNA
OCTAVA COMPLETA DE
TONOS, DOS BAQUETAS DE
PLASTICO NO TOXICO O
MADERA INCLUIDAS,
DIMENSIONES: LARGO 30.0
+/-5.0 CM, ANCHO 18.0 +/-
5.0 CM Y ALTO 9.0 +/- 3.0 CM.
JUEGO DE TRES PIEZAS.

501 | 1525 | 00 | 01 | 618 PZA 1 PZA 600 APACHE MEXICO $1,393.00 $835,800.00

400 | 0016 | 00 | 00 | 0618 JGO 1 JGO 216 EDUCAR MEXICO $200.00 $43,200.00

Calzada Vallejo No 675, Colonia Magdalena de las Salinas, Alealdia Gustavo A, Madero, C.P, 07760 Ciudad de México
Tel, 55 5333 1100, Ext. 15172. WWW.Imss.gob.umx
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TEATRO GUI¥OL CHICO. DE
MADERA, COLOR: NATURAL
COMBINADO CON ALGUN
OTRO COLOR. TRIPTICO CON
BISAGRAS DE ACERO DE
SOSTEN PARA LOS
LATERALES, CON O SIN
CORTINAS. DIMENSIONES
ALTURA TOTAL: 45.0 +/- 3.0
503 {0541 | 00 | 01 | 0618 | CM, LARGO TOTAL: 62.0 +/- PZA 1 PZA 44 EDUCAR MEXICO $704.00 $30,976.00
3.0 CM, ALTURA ENTRE PISO
Y BASE DE VENTANA: 21.0 +/-
1.0 CM, VENTANA DE: 15.0 X
26.0 +/- 1.0 CM. CEDULA 245.
CAMPO DE APLICACION:
GUARDERIAS, PRESTACIONES
SOCIALES, MEDICINA FISICA Y
REHABILITACION,
PSICOLOGIA.

ORGANO DE OPERACION ADMINISTRATIVA
GOB}ERNO DE ‘ DESCONCENTRADO SUR DEL DISTRITO FEDERAL

$3,345,136.00
$535,221.76
$3,880,357.76

ESTATUS 2.- CLAVES NO CONSIDERADAS POR PRECIO NO ACEPTABLE PARA EL INSTITUTO.

[ "MARCA [ PROCEDENC

1, KCV MEXICO
377 501 1129 00 01 618 PZA 1 PZA 2304 KCV MEXICO
377 501 1137 00 01 618 PZA 1 PZA 1152 KCV MEXICO $15.00
377 500 2136 00 01 618 PZA 1 PZA 87 KCV MEXICO $590.00
377 500 650 00 01 618 JGO 1 JGO 87 EDUCAR MEXICO $5,922.00
377 500 940 00 01 618 JGO 1 JGO 87 EDUCAR MEXICO $299.00

RESUMEN

REQUERIDOS e s
ASIGNADOS i s 39
% ADJUDICADO SRR T L

DE CONFORMIDAD AL ARTICULO 84 PARRAFO 6to. DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO, SE INFORMA A LA PROVEEDURIA QUE RESULTO CON ASIGNACION LO SIGUIENTE:

ADQUISICION DE MATERIAL
DIDACTICO PARA
GUARDERIAS PARA EL
EJERCICIO 2024

SIGUIENTE A LA FECHA DE
EMISION DEL FALLO Y HASTA AL
31 DE DICIEMBRE DE 2024.

COMERCIAL
DAMAG, S.A DE
Ccv.

D4MO0134 050GYR025N16024-587-00 $3,345,136.00 $334,513.60

SE NOTIFICA AL PARTICIPANTE QUE LA FORMALIZACION DEL CONTRATO SERA DENTRO DE LOS 15 DIAS POSTERIORES A LA NOTIFICACION
DE LA PRESENTE ACTA DE FALLO EN LA OFICINA DE CONTRATOS Y SE INFORMA QUE LA VIGENCIA DEL CONTRATO SERA A PARTIR DEL DIA
NATURAL SIGUIENTE A LA FECHA DE EMISION DEL FALLO Y HASTA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024.

EN EL CASO DE LOS PARTICIPANTES QUE RESULTARON CON ADJUDICACION EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION Y CUYO
MONTO SEA SUPERIOR A $300,000.00, SIN INCLUIR EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (IVA), DEBERAN ENTREGAR LA “OPINION DEL
CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES” EMITIDO POR EL S.A.T. Y LA “OPINION DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN
MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL” EMITIDO POR EL IMSS, AS| COMO LA SITUACION FISCAL EMITIDA POR EL INFONAVIT, EN

LA OFICINA DE CONTRATOS, UBICADA EN LA CALZADA VALLEJO NUMERO 675, COLONIA MAGDALENA DE LAS SALINAS, CODIGO POSTAL
07760, ALCALDIA GUSTAVO A. MADERO, EN LA CIUDAD DE MEXICO, A PARTIR DEL DIA HABIL POSTERIOR A LA NOTIFICACION DEL ACTA DE
FALLO CORRESPONDIENTE, CON UN HORARIO DE 9:00 A 16:00 HORAS, O EN SU CASO, ENVIARLO VIA ELECTRONICA A LA CUENTA
angelica.montalvo@imss.gob.mx.

Calzada Vallejo No 675, Colonia Magdalena de las Salinas, Alcaldia Gustavo A, Madero, C.P, 07760 Ciudad de México
Tel. 55 5333 TOO, Ext. 15172, wwwimss.gob.anx
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Felipe Carvvill
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ORGANO DE OPERACION ADMINISTRATIVA
DESCONCENTRADO SUR DEL DISTRITO FEDERAL
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

GOBIERNO DE

MEXICO

PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACION Y EN TERMINOS DEL ARTICULO 37 BIS DE LA LEY, A PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICION
DE LOS PARTICIPANTES COPIA DE ESTA ACTA EN: EL TABLERO DE AVISOS DE LA COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO,
DEL ORGANO DE OPERACION ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA SUR DEL DISTRITO FEDERAL, UBICADA EN: CALZADA VALLEJO Ne. 675
COLONIA MAGDALENA DE LAS SALINAS, ALCALDIA GUSTAVO A. MADERO, C.P. 07760 EN LA CIUDAD DE MEXICO; EN DONDE SE FIJARA
COPIA DE LA CARATULA DEL ACTA O UN EJEMPLAR O EL AVISO DEL LUGAR DONDE SE ENCUENTRA DISPONIBLE, POR UN TERMINO NO
MENOR DE CINCO DIiAS HABILES. ASi MISMO POR TRATARSE DE UN PROCEDIMIENTO CONVOCADO BAJO EL ARTICULO 26 BIS FRACCION I,
LA INFORMACION TAMBIEN ESTARA DISPONIBLE EN LA DIRECCION ELECTRONICA: https://compranet.hacienda.gob.mx ---------=-=---------

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE ACTA DEL EVENTO CORRESPONDIENTE A LA INVITACION
A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL IA-50-GYR-050GYR025-N-160-2024, SIENDO LAS 16:00 HORAS DEL DiA 12 DE JULIO DE
2024, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE LAS PERSONAS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

L POR PARTE DEL INSTITUTO |
l NOMBRE I l AREA ] | FlRMA ‘
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICION DE BIENES Y
RAFAEL LEOBARDO COLIN MONTERD CONTRATACION DE SERVICIOS \\/
JEFE DE LA OFICINA DE ADQUISICION DE BIENES Y .
ENRIQUETA PEREZ HERNANDEZ CONTRATACION DE SERVICIOS / i \ }\

OMAR JOSUE RAMOS ZEPEDA ANALISTA SUPERVISOR E2 %
/ X - P
) ,//
MARIA KAREN ROSILLO GOMEZ REPRESENTANTE DEL DEPARTAMENTO DE GUARDERIAS /J’/
Lol b o)
P Tl : :

FIN DEL ACTA

s Salinas, Alealdie Gustave A. Madere, C.P. 07760 Ciudad de México

Calzada Vallejo No 675, Colonia Magdalena de
Tel. 55 5333 1100, Ext. 15172, WWWLIIMSS.gob.mx ZG.,.24:
Felipe Cavvill

PUERTO
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